
l

SMLOUVA Č. SOALT/1773/2018

o dodávce a implementaci softwarového vybavení

uzavřené ve smyslu § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník") v platném znění,

(dále jen ,,smlouva")
Číslo smlouvy poskytovatele: CZ-2018-09

Článek I

Smluvní strany

Česká republika - Státní oblastní archiv v Litoměřicích
Sídlo: Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice
IČO: 70979464
DIČ: CZ70979464
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,objednatel")

a

BACH systems s.r.o.
Sídlo:
IČ,
DIČ,
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Mgr. Vítězslavem Liscem, ředitelem
ČNB - územní pracoviště ústředí Ústí nad Labem,

Bc. Milada Špatenková

477 755 984

HoĹická 31/N, č.p. 1097, 772 00 Olomouc
60794097
CZ 60794097
Ing. Miroslav Bayer, jednatel společnosti
MONETA Money Bank a.s., pobočka Olomouc

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě oddíl C
vložka 7219

(dále jen ,,poskytovatel")

f
l



Článek II
Předmět a rozsah plnění

"" Z

l. Předmětem plnění podle této smlouvy je upgrade portálu VadeMeCum - rozšíření a zrněny
fůnkcionalit stávající verze portálu VadeMeCum včetně změny vzhledu dle dodaných
grafických podkladů.

Název nové verze: Archivní VadeMeCum 2018 verze 2.1.

2. Předmětem plnění podle této smlouvy je dále dodávka nového software - provozního
systému ProArchiv - včetně implementace dat ze stávajícího systému dle požadavků
Nových základních pravidel.

Název nové verze: ProArchivWEB 2018 verze 1.0. ·

tňj"i

!
Á]i
il
l

i

Článek III
Místo plnění

Místo plnění: Státní oblastní archiv v Litoměřicích, pobočka Děčín,
zbrojnická 14/1, 405 02 Děčín IV - Podmokly.

Článek IV
Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění dle ČI. II činí 411 600,- KČ (slovy' čtyřistajedenácttisícšestset korun českých
haléřů) bez dph jako cena nejvýše přípustná, tj. 498 036,- KČ s DPH (slovy:
čtyřistadevadesátosmtisíctřicetšest korun českých), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž
sazba DPH bude v případě její zrněny stanovena v souladu s platnými právními předpisy

2. Faktura je splatná do dvaceti jedna (21) kalendářĹúch dnů ode dne jejich prokazatelného
doručení objednateli na adresu: Státní oblastní archiv v Litoměřicích, Krajská 48/1,
41201 Litoměřice. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí
den ode dne odeslání faktury.

3. Daňové doklady budou vedle náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty v platném znění a údajů podle § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku v platném znění obsahovat i evidenční číslo smlouvy.

4. Faktura ,je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury dvacet jedna (21) dnů.

6. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla.

Stránka 2 z 7
E

Ý



Článek V
Doba plnění

Poskytovatel je povinen dodat předmět plnění v rozsahu ČI. II do 15. 12. 2018.

Článek VI
Práva duševního vlastnictví

1. Poskytovatel se zavazuje, Že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady,
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti
poskytovatele dle předchozí věty.

2. Bude-li výsledkem nebo součástí díla i dílo, které je předmětem autorských práv, práv
souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje
poskytovatel jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu objednateli pro území
celého světa nevýhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu,
přičernž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel je
zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo spojit dílo s jiným dílem či
zařadit díla do díla souborného. Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako
podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru objednatele, přičemž poskytovatel s
tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít.

3. Bude-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele
k jím pořízené databázi, postupuje poskytovatel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož
podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na
veřejnost, ke dni předání díla právo výkonu majetkových práv autora k dílu na objednatele,
přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně díla. Poskytovatel prohlašuje, že
autor svolil i ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem,
zařazení do díla souborného, k dokončení svého zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby
poskytovatel uváděl zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně
souhlasil s dalším postoupením výkonu těchto práv na objednatele a z objednatele na třetí
osoby. Poskytovatel prohlašuje, že všem autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu
a že všechny závaZky poskytovatele vůči autorovi jsou vypořádány.

4. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit
řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a
licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od vlastníků jiných práv
duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje, že
objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které
objednateli vzniknou v důsledku toho, Že objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně.

)

l

l
jll
l
,
l
i
N

Stránka 3 z 7

{1



m '

Článek VII
Součinnost, odpovědnost, kontaktní osoby

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli všechny informace, všechny podklady
a písemnosti, které má k dispozici a které jsou nezbytné pro činnost poskytovatele dle této
smlouvy. "

2. Poskytovatel neodpovídá

- za závady aplikací ProArchivWEB nebo portálu Archivní VadeMeCum, které vznikly
na základě chybných údajů objednatele,

- za závady aplikací ProArchivWEB nebo portálu Archivní VadeMeCum způsobené
vadnou fůnkcí spolupracujících programů třetích stran nebo závadnou fúnkcí hardware
použitého pro provoz systému,

- za závady aplikací ProArchivWEB nebo portálu Archivní VadeMeCum způsobené
nedodržením doporučení k provozu a používání systému poskytnutých poskytovatelem
v dokumentaci, v rámci technické podpory nebo při poskytování konzultací.

3. Kontaktní osoby:

l
"l

l
íl
il
k

l
)

l

- za poskytovatele:
Ing. Karel Nechvátal, tel.: 585 228 693, 602 547 085

e-mail:

— za objednatele:
Bc. Pavel Dokoupil, tel.: 477 755 980, 777 367 770

e-mail:
4. Kontaktní osoby podle této smlouvy jsou také pověřenými osobami ve věci záruk

a odstraňování záručních vad.

Článek VIII
Mlčenlivost

l. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že osoby, které se budou na plnění podílet, zachovají
mlčenlivost ve vztahu ke třetím osobám o všech skutečnostech týkajících se objednatele, se
kterými se seznámí v průběhu plnění této smlouvy a které nejsou běžně dostupné. Povinnost
mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti smlouvy, ledaže se jedná:

- o infomiace, které jsou veřejně přístupné, nebo
- o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

roZhodnutím oprávněného orgánu.
2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce l všechny osoby,

které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb

dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.
4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Stránka 4 z 7



Článek IX
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtách pro zahájení nebo dokončení odstraňování
závady závažnosti 1 (havarijní situace) je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu
ve výši 500,- KČ (slovy: pětset korun českých) za každou hodinu prodlení. V případě
bezdůvodného přerušení odstraňování havárie je objednatel oprávněn požadovat smluvní
pokutu ve výši 200,- Kč (slovy: dvěstě korun českých) za každou hodinu přerušení.

2. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtách pro zahájení nebo dokončení odstraňování
závady závažnosti 2 je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ
(slovy: jedentisíc korun českých) za každý den prodlení.

3. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtě dle ČI. IV odst. 10 a 11 je objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč (slovy: jedentisícpětset korun českých) za
každý den prodlení.

4. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtě pro poskytnutí konzultace dle ČI. IV odst. 12
písm. b) je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 250,- KČ (slovy:
dvěstěpadesát korun českých) za každou hodinu prodlení.

5. V případě prodlení objednatele v úhradě daňového dokladu je poskytovatel oprávněn
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky včetně DPH za každý den
prodlení.

6. Všechny smluvní pokuty jsou uváděny bez DPH.

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do dvaceti jedna (21) dnů od doručení
platebního dokladu povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním
příslušné částky z účtu povinného ve prospěch účtu oprávněného.

8. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele opravu
provést.

9. Smluyní strany stanovenou výši smluvních pokut považují za přiměřenou a vzdávají se
tímto práva domáhat se u soudu jejího snížení

10. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

- prodlení poskytovatele se Zhotovením a předáním řádně zhotovené opravy nebo
aktualizace o více než sedm (7) kalendářních dnů;

- opakované neodstranění vad díla ve lhůtě podle ČI. IV;
- porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle ČI. VIII;

- nezapracování připomínek objednatele do díla nebo postup poskytovatele při zhotovení
díla v rozporu s pokyny objednatele.

11. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

- vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

- insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, Že majetek poskytovatele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

,f

,

g

:I
i

l
itl
l
áj!
l
i

Stránka 5 z 7



- poskytovatel vstoupí do likvidace.
12. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát
(60) kalendářních dní.

13. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. v takovém
případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

14. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X
DalŠí ujednání

1. Rozsah a kvalita poskytovaných služeb budou vyhodnocovány při společných jednáních
objednatele a poskytovatele. Tato jednání proběhnou na základě výzvy objednatele.

2. Poskytovatel je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, který poskytuje
objednateli služby na základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem objednatele.
Poskytovatel je povinen provést změnu člena realizačního týmu na základě odůvodněného
požadavku Objednatele, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění tohoto požadavku u
poskytovatele.

3. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

4. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

6. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek XI
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušným obecným soudem objednatele.

3. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

u:m-,5.· š'j i

l

i
l
Ĺj
jli
j

i

Stránka 6 z 7



J

4. Jakékoliv zrněny této smlouvy lze činit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést
pouze písemnou formou. Má se za to, že změna Smlouvy je z důvodu nedodržení formy
neplatná.

5. Tato Smlouva v plném rozsahu ruŠí a nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání
Smluvních stran, které se týkají stejného předmětu (plnění) jako tato Smlouva.

6. Pro jakékoli vztahy Smluvních stran ze Smlouvy anebo v souvislosti s ní mají s vyloučením
ustanovení § 566 odst. 2 občanského zákoníku význam pouze Smluvní stranou řádně
podepsané listiny. Jakékoli jiné písemnosti (včetně e-mailové korespondence) jsou bez
právního významu.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden
(l).

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou dále uvedené přílohy, a to Příloha č. l - Nabídka.

l

i

L
ä
;

l
i

V Litoměřicích, dne . É .to. "2cvť eV Olomouci, dne

Za objednatele: Za poskytovatele: ,

· STÁTNÍ OBLASTNÍARČHW
V LITOMĚŘICĹCH

Krajská 48/1
412 01 Litoměřice 4.

...... .........
Mgr. Vítězslav Lisec

ředitel
Státního oblastního archivu

v Litoměřicích

0 0

Ing. Miroš Bayer
je atel

BACH systems s.r.o.

Stránka 7 z 7

I]



t l

Stránka 7 z 7



'm

BACH SYSTEMS S.R.O. Strana 2 (celkem 20)

b-r jr nr "- " rim 7
., - · —- 11 -r-r7mjr ŕl-r-ir7"

--F _r" E' "K "r ' "TIE



1 1

BACH SYSTEMS S.R.O. Strana 3 (celkem 20) BACH SYSTEMS S.R.O. Strana 3 (celkem 20)

""" ""' "l""""""" '"



%1Sf
': :, L .

"..jez': , p",:: :·2

l

1"t_ "rí " Íl "



t Ť

' n t "r TT1ri i r " r- -



'Á"=&"

'l



t t

i
l
l
i
Ĺ
!
l
Či
l

l

:

l
l

Ť.
j;
Ň

É

{

Z

l'

i:
ii
:I
;

ti

t!

,i
F

""' """"T""" "' "" ' ' ľ ¶ř



,:W
S

"F" r" m"r "rT rr"j "íl u " r t 7 jrr" l 0 " II"



f



N

" rrn"1



f f

ľ



"F r I "—"r r n """T- "7KT7__rr__- " ' m " T" '"__m" "Íl' "'



t

_ Tli i i"_t'_ _ r1 "mrr""7"r " l l 11 lrr-
Ir ' I





t





l



*'5',' kšá

BACH SYSTEMS S.R.O. Strana 18 (celkem 20) BACH SYSTEMS S.R.O. Strana 18 (celkem 20)

.l



f

7 7 — " l rh " 1"r '
yw"'1



)
-STÁTNÍOBL .4ni R HIV

"" "_ """"]" "


